VARIORUM NOTÆ.

Ut scripta sunt. Dele, inquit Heumannus ; est glossa. Imo sunt verba Ennius repetita in Epitome, c. 15, non ergo delenda. BUN.

Hæc insert. Sic reposuimus ex mss. codicibus, C præter duos Colbert. rec. et edd. in quibus est, refert.

Eosque muro circumegit. Sic cuncti pene mss. et editi omnes ; ita ut nullus dubitem sic scripsisse Lactantium : Quasi dicas, muro egit circum eos. Equidem nullum auctorem latinum sic locutum inventio. Quidam malunt legere murum, ut in uno recentiore Colbertino. An mavis legere eosque muros circumegit, cum duobus Regiis, ex quibus unus est omnium vetustissimus ? Vel hic circumegit est pro circumdedit, vel cinxit, seu circumducit, ut est apud Virgilium :

Stridentem fundam circum caput egit.

Quod proprius est latinitatis indoli, ut a circum casus pendeat. Sed verbum circumdedit Sparekio magis arridet. quam circumegit.

Iis. Sic correxi ex mss. Reimm. hiis, id est, iis. BUN.

Sybilla, etc. Sybillina carmina, serm. 3 : Ηγεταὶ δὲ θρονούσαι, etc.

Sustulisset. Id est, e terra sublatos, susceptos educasset, lib. 1, cap. 16. Plura Pittisc. ad Curt. 1. ix, cap. 1, 25 not. 58. Schott. ad. Senec. l. iv Contra... 26 p. 313. Barth. ad Stat. 1. Silv. II, 109, p. 66, et Bartholin. de Puerperio veterum, p. 72, sq. BUN.

Audisset. Ita mss. præter tres rec. in quibus, vidisset. In editis, audivisset.

Titanumque. Sic in editis ac mss. si quinque vulgatos excipias, in quibus est Titanum.

Filios ejus pugnando viciisse. Ita mss. quamplurimi et optim. In 3 Reg., 1 Colb. et Brun., filios ejus pugna viciisse ; in 1 Colbert., filios ejus expugnavisse ; in Christ., 2 Colb. et edit. Tornes. filios ejus expugnasse. In 1 Reg. rec., socios suos expugnasse.

Post hæc deinde. Pleonasmus. Vid. not. 1. II, c. 13, Postea deinde. l. vii, c. 5. Post deinde ; posthaec deinde. Ex Colum. III, 4, indicavit Heusinger, ad Vechner, pag. 157. BUN.

Sortis. Oraculi. Vid. not. 1. I, cap. 6. BUN.

Elevandæ sortis. Id est, imminuendæ. In 1 Christ., alienanda ; 1 Colbert., allevanda.

Honoribus jactare. Sic Reim. et plurimi. At Ven. 1471 et Rost. 1476, honoribus tractare. Utraque Ven. 1478, honoribus iclare. Corrupte. Insolens honoribus jactare aliquem ; mallem honoribus mactare. Ita Laet. I. v., c. 9 : Eos laudent et honoribus mactant. Ubi plura dant a me citati auctores. BUN.

Ut etiam deos appellarent, sive ob, etc. Origo consecrationis est hujusmodi. Mos erat antiquissimus temporibus, ut conditoribus urbium, aut alis de publica re et vita communi bene meritis, a morte summi honores decernerentur, qui ἡρωικαὶ τιμαὶ dicebantur. Adulatio ac postea superstitione θεοποίησα invenit, et paullatim pro diis haberi coepissent, quibus antea heroicis tantum honores fuerant decreti : Plutarch. in Mulier. præclaris factis. Hanc esse consecrationis originem, præter Lactant. hoc loco, etiam Athenagoras, Euseb., Theodoret., Minut. Fel. aliique diserte tradunt. Hinc igitur phrases adulacionis plenissime, in deorum numerum referre, in deos reserare, ἀπόθεσον, vel θεῶν ποιοῦν, quibus abundant Veterum scripta. Hac adulacione reliquos mortales omnes superarunt Athenienses, ut notum omnibus iis, qui ipsorum historiam leviter tantum degustarunt. KIRCHMANNUS.